PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul – RS – Capital Farroupilha

Rua Barão de Caçapava, 621 – CEP 96.570-000 – Caçapava do Sul - RS
Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br Fone: (55) 3281-2044 / 2428

EDITAL NÚMERO 059/2025

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 040/2025

O Presidente da Câmara de Vereadores de Caçapava do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com a legislação vigente, TORNA PÚBLICO, o Processo de Dispensa de Licitação nº 040/2025, com fundamento no
art. 75 da Lei 14.133/21.

1.0 Objeto:

Aquisição de pneus para o veículo oficial da Câmara de Vereadores para completar o conjunto de quatro

unidades, de modo a realizar a substituição integral dos pneus do automóvel, que atualmente conta com

50.000km rodados).

• 2 PNEUs 215/50 R17, 91V, F700, com selo do INMETRO, produto novo, fabricado nos últimos doze

meses. Valor unitário: R$595,00. TOTAL: R$1190,00 (HUM MIL E CENTO E NOVENTA REAIS)

CNPJ: 89.079.354/0007-72 -  PIPPI PNEUS LTDA.

2.0 Dotação:

010310001.2.00.1000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO

 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO - 5

Caçapava do Sul, 17 de NOVEMBRO de 2025.

José Celso Brito Teixeira

Presidente Câmara de Vereadores Caçapava do Sul

http://www.camaracacapava.rs.gov.br/
mailto:contato@cacapava.rs.gov.br